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توقف کامل انتقال گاز ارمنستان به قره باغ 
توسط آذربایجان

آرمن پرس )خبرگزاری رسمی ارمنستان( به نقل از ستاد رسمی اطلاع رسانی 
قره باغ )آرتساخ به ارمنی( خبرداده که )جمهوری( آذربایجان به طور کامل تنها 
خط لوله تامین کننده گاز طبیعی قره باغ کوهستانی از ارمنستان را قطع کرده 

است.
این ســتاد اعلام کرد: در شــرایط دمای هوای زیر ۵ درجه سانتیگراد، توقف 
انتقال گاز طبیعی در روزهای اخیر بار دیگر نشــان می دهد که با اغماض و بی 
توجهی جامعه بین المللی، باکو در سیاست علنی ایجاد رعب و وحشت علیه ۱۲۰ 
هزار غیرنظامی تحت محاصره در قره باغ نقش دارد. آرمن پرس نوشت: آذربایجان 
همچنین تنها خط لوله انتقال انرژی برق ارمنســتان- قره باغ را از ۹ ژانویه )۱۹ 
دی( قطع کرده است. سیستم انرژی قره باغ اکنون به طور کامل با اتکا به منابع 
داخلی محدود خود فعال است و برنامه خاموشی ها به مدت ۶ ساعت در روز اجرا 

می شود. انتظار می رود تکرار خاموشی ها در این منطقه افزایش یابد.
به گزارش ایرنا، هفته پیش نیز خبرگزاری تاس نوشت: گزارش ها حاکی از آن 
اســت که جمهوری آذربایجان ارسال گاز ارمنستان به منطقه قره باغ را مختل 
کرده اســت. این رســانه روسی افزود: گفته می شــود باکو این اقدام را از طریق 
ایجاد اختلال در عملیات خط لوله انتقال گاز از ارمنستان به قره باغ انجام داده و 
باقیمانده گاز در لوله های انتقال را استفاده می کند. اختلال در ارائه گاز به منطقه 
قره باغ در حالی رخ داده که سه شنبه هفته گذشته نیز برای ساعاتی اقدام مشابهی 
در زمینه اختلال در گازرســانی قره باغ رخ داد، امــا جریان گاز در بعد از ظهر 
همان روز برقرار شد. نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان از جامعه بین المللی 
خواسته تا یک تیم حقیقت یاب را به منطقه قره باغ کوهستانی و گذرگاه لاچین 

که از ماه گذشته توسط جمهوری آذربایجان مسدود شده است، اعزام کند.
گذرگاه لاچین تنها مسیری است که ارمنستان را به قره باغ کوهستانی متصل 

می کند.
در تاریخ ۱۲ دســامبر ۲۰۲۲ )۲۱ آذرماه ۱۴۰۱(، گروهی از اتباع جمهوری 
آذربایجان که خود را فعالان محیط زیســت معرفــی می کردند، این گذرگاه را 
مســدود کردند. باکو مدعی شد که معترضان به دنبال مسدود کردن مسیرهای 
ارتباطی جاده ای نبودند و خودروهای غیرنظامی می توانستند آزادانه از این مسیر 
تردد کنند. اما ایروان با ابراز نگرانی از این اقدام، آن را »تحریک آمیز« و با هدف 

ایجاد یک فاجعه انسانی عنوان کرده است.

ویژه

قتل فعال محیط زیست در جورجیا
اعتراض به قتل یک حامی محیط زیست به دست پلیس ایالت جورجیا برای 
مدت کوتاهی به خشونت کشید و معترضان یک خودروی پلیس آتلانتا را به آتش 
کشیده و شیشه  تعدادی از ساختمان های این شهر را شکستند. خبرگزاری رویترز 
گزارش داد که معترضان شامگاه شنبه در اعتراض به قتل یک کنشگر به دست 
نیروهای پلیس تجمع کردند. به گفته یکی از شاهدان ، تظاهرات ابتدا به صورت 
مسالمت آمیز آغاز شد، سپس به طور ناگهانی با پرتاب وسایل آتش بازی و سنگ 

و شکستن شیشه ساختمان ها به دست برخی از معترضان به خشونت کشید.
با پیشروی پلیس به سوی معترضان، خشونت به سرعت و بدون خونریزی به 
پایان رســید. به گفته یکی از عکاسان رویترز، یکی از معترضان توسط نیروهای 

پلیس بازداشت شد.
تظاهرکنندگان به حادثه  چهارشــنبه پیش معترض بودند که در جریان آن 
مانوئل ترِان ۲۶ ساله، از »فرمان شفاهی« ماموران اطاعت نکرد و از ترک چادری 
که در آن حضور داشــت، خودداری کرد. در زمان وقوع حادثه پلیس مشــغول 
متفرق کردن معترضان از »پارک مردم« بود. برخی از کنشگران از سال گذشته 
میلادی در اعتراض به ســاخت یک مرکز آموزشی ایمنی عمومی در آنجا چادر 

زده بودند.
به گفتــه اداره آگاهی ایالت جورجیا )GBI(، تران به ســوی یکی از ماموران 
شــلیک کرد و با شلیک متعاقب ماموران کشته شد. اداره آگاهی جورجیا ۳۰ دی 
تصویری از یک اســلحه کمری منتشر کرد که به گفته پلیس در زمان تیراندازی 
در اختیار تران قرار داشــت. مخالفان پروژه ۹۰ میلیون دلاری جنوب آتلانتا، که 
توسط بنیاد پلیس این شهر ساخته خواهد شد، می گویند که ساخت آن منجر به 
تخریب صدها هکتار از جنگل ها شده و به شدت به محیط زیست آسیب می رساند.

بزرگترین تعدیل نیروی بانک های جهان
بانک های بزرگ و مهم جهان درحالیکه با کاهش شدید درآمدهای سرمایه 
گذاری مواجه هستند، برای گســترده ترین تعدیل نیرو از زمان شروع بحران 

مالی آماده می شوند.
روزنامه فایننشال تایمز در این مورد نوشت که تعدیل نیروی گسترده یک 
بازگشــت به عقب از تلاش بانک ها برای اســتخدام انبوه نیرو طی چند سال 
گذشــته اســت. حتی در زمان همه گیری کرونا نیز مقاومت به خصوصی در 

برابر اخراج نیروها صورت گرفت.
به نوشــته ایــن روزنامه انگلیســی، بانک هــای جهان از جملــه کردیت 
ســوئیس،گلدمن ساکس، مورگان اســتنلی و نیویورک ملون شروع به تعدیل 
بیش از ۱۵ هزار شــغل در ماه های اخیر کردنــد و ناظران این صنعت انتظار 
دارند که بانک های دیگر این روند را در پی بگیرند. آنا آرسوف مسئول بانکداری 
جهانی در شــرکت خدمالی مالی »مودیز« گفت کــه انتظار دارد تعدیل نیرو 
شــدت کمتری در مقایسه با زمان بحران مالی داشته باشد اما بدتر از سقوط 
بازارها پس از حباب اقتصادی در ســال ۲۰۰۰ است. طبق گزارش فایننشال 
تایمز، بانک وال استریت روند اخراج ۳ هزار و ۲۰۰ کارمند را از هفته گذشته 
آغــاز کرد که معادل ۶.۵ درصد از نیروی کار این بانک اســت. گلدمن نیز در 
حــال اخراج همین تعداد از کارکنان خود اســت در حالیکه یک بار دیگر در 
ســال ۲۰۰۸ در جریان بحران مالی جهانی دســت به این اقدام زد اما در آن 

زمان نیروی کارش دو سوم شمار فعلی کارکنانش بود.
مورگان استنلی در ماه دسامبر هزار و ۸۰۰ نیرو که معادل ۲ درصد از کل 
کارکنانش بودند را اخراج کرد. این بانک اعلام کرده که در آینده نزدیک دیگر 

تعدیل نیرو را در دستور کار ندارد.
نیویــورک ملون نیز به عنوان بزرگترین بانــک متولی در جهان قصد دارد 
حــدود ۳ درصد از نیروی کار خــود )هزار و ۵۰۰ کارمنــد( را در نیمه اول 
ســال ۲۰۲۳ خانه نشین کند. تا کنون بیشترین تعدیل نیرو از سوی کردیت 
ســوئیس صورت گرفته و اکتبر گذشــته اعلام کرد که از ۵۲ هزار نیروی کار 
خود، ۹ هزار نفر آنها را طی سه هفته آینده تعدیل خواهد کرد. تغییر ساختار 
در کردیت ســوئیس بیشتر از آن چیزی اســت که این بانک در طول بحران 
مالی انجام داد؛ زمانی که در ســال ۲۰۰۸ مجبور شد بیش از ۷ هزار کارمند 

خود را بیرون کند.

رویداد

اکونومیک

کمبود نیروی انسانی در ارتش انگلیس
گفته می شود که لندن پس از پشت سر گذاشتن یکی از بدترین سال هایش 
به علت ترک خیل عظیمی از نیروهای متخصص و کارآزموده، اکنون با کمبود ۴ 

هزار نفر در نیروهای مسلح  خود دست و پنجه نرم می کند.
روزنامه میرور روز یکشــنبه نوشــت که بیش از ۱۶ هزار نفر ســال گذشته 
نیروهای مســلح انگلیس را ترک کردند. طی ۶ سال اخیر وزارت دفاع انگلیس 
بیشــترین ترک نیرو را تجربه کرده و این درحالی است که نارضایتی های زیادی 
درمورد دســتمزد پایین و استانداردهای ضعیف زندگی این نیروها شکل گرفته 

است.
پس از خروج تعداد زیادی از پرســنل نیروهای مسلح در سال گذشته، تنها 
۱۲ هزار نفر به این نیروها پیوسته اند که نسبت به سال ۲۰۲۱، ۵ هزار نفر کمتر 
اســت. وزارت دفاع انگلیس بیش از ۷۰ میلیون پوند برای کارزارهای جذب نیرو 
بین ســال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ هزینه کرده است. نظرسنجی وزارت دفاع انگلیس در 
ماه مه نشــان می دهد اغلب کسانی که نیروهای مسلح را ترک کرده اند متاثر از 

مشکلات خانوادگی و شخصی آنها بوده است.
همچنیــن آمار و ارقام این وزارتخانه نشــان از وضع خوب ســاختمان های 
نیروهای مسلح در ۸ ماه گذشته ندارد. سال گذشته بیش از هزار و ۳۰۰ ملک به 
علت رطوبت و کهنگی غیرقابل اســتفاده بود در حالیکه این رقم در سال ۲۰۲۰ 
تنها ۸۰۰ ساختمان بود. به گزارش روزنامه میرور، در ماه آوریل گذشته دستمزد 
نیروهای نظامی افزایش ۳.۷۵ درصدی پیدا کرد اما اصلا به نرخ تورم نمی رســد. 
به مرور تعداد افرادی که نیروهای مســلح را ترک می کنند به علت مشــکلات 
و هزینه های زندگی بیشــتر می شــود و با وجود وعده های دولت ریشی سوناک 

مشکلات اقتصادی برای عموم انگلیسی ها رفع نشده است.

استراتژیک

خبرگزاری فرانسه فاش کرده که تحقیقات 
درباره قطرگیت که پارلمان اروپا را فرا گرفته در 
این هفته دستخوش تغییری جدید شد و انتظار 
می رود افشاگری های جدید، روند تحقیقات را 

تسریع کرده و  مظنونان بیشتری پیدا کند.

تغییر جدید در پرونده قطر گیت بعد از آن 
رخ داد که یکی از مظنونان اصلی این رسوایی 
اعلام کرد با مقام های بلژیکی همکاری خواهد 
کرد. براساس این گزارش، در حمله مقام های 
بلژیکی در ۹ دسامبر ۲۰۲۲، به ۱۹ ساختمان 

در بروکســل پیر آنتونیو پانزری، عضو ســابق 
پارلمان ایتالیا، یکی از نخســتین کسانی بود 
که به دلیل مظنون بودن به ارتکاب فســاد در 
بالاترین کرسی دموکراســی اروپایی دستگیر 
شــد. پانزری در این هفته به طور غیرمنتظره 
اعلام آمادگی کرد که با تحقیقات پلیس بلژیک 
همکاری می کند و آنچه را که در مورد اتهاماتی 
از جمله فســاد، پولشــویی و جنایات سازمان 
یافته در میان اعضای پارلمان، دستیاران و لابی 

گران پارلمان اروپا می داند، افشا خواهد کرد.
افشــاگری های پانــزری همچنیــن تأثیر 
انکارناپذیری بر ســه مظنون اصلی دیگر این 
پرونده خواهد داشت: اوِا کایلی یکی از معاونان 
رئیس پارلمــان اروپا و فرانچســکو جورجی، 
شــریک زندگــی او و دســتیار پارلمانی یک 
نماینده ایتالیایی پارلمــان اروپا و نیکولو فیگا 
تالامانکا، دبیرکل ایتالیایی سازمان غیردولتی 

»بدون عدالت صلحی وجود ندارد«. این سه نفر 
به همراه پانزری از زمان دستگیری به اتهاماتی 
از جمله مشارکت در یک سازمان جنایی، فساد 
مالی و پولشــویی در بازداشت به سر می برند. 
اتهام اصلی این چهار مظنون کلیدی - و شبکه 
ای از دیگر تقش آفرینان – در این پرونده این 
است که به منظور اعمال نفوذ سیاسی، مقادیر 
هنگفتی پول نقد از کشورهای قطر و مراکش 
دریافت کرده اند. این دو کشــور قاطعانه این 
اتهامــات را رد می کنند. پیــر آنتونیو پانزری 
پس از گذراندن ۱۵ ســال بــه عنوان نماینده 
پارلمان اروپا، در سال ۲۰۱۹ سازمان غیردولتی 
»مبــارزه با مصونیت« را تأســیس کرد. طبق 
تحقیقات بلژیک این سازمان به او اجازه داد تا 
از تماس هایش در این دوران به عنوان لابی از 

طرف قطر فعالیت کند.
پس از دســتگیری پانزری در ۹ دســامبر، 

پلیــس بلژیــک ۶۰۰ هزار یورو پــول نقد در 
منزل او در بروکســل و ۱۷ هزار یورو در منزل 

خانوادگی او در لمباردی کشف کرد.
طبق گزارش روزنامه ایتالیایی کوریرا دلا سرا 
در ۲۲ دسامبر، پانزری و خانواده اش همچنین 
»دارایی های قابل توجهی از جمله حساب های 
بانکی مشــترک و املاک و مستغلات داشتند 
که نمی توان آن ها را تنها با درآمد یک نماینده 
پارلمان اروپا که ۱۰ سال در این سمت خدمت 
کرده، بدســت آورد«. اوا کایلی - جســتجوی 
اولیه از پدر کایلی، منجر به دستگیری او شد. 
پدر کایلی در حال تلاش برای فرار و در حالی 
که یک چمدان پر از صدها هزار یورو پول نقد 
در دست داشت، بازداشت شد. این واقعیت که 
او حین ارتکاب جرم دستگیر شده، باعث شد اوا 
مصونیت دیپلماتیک خود را به عنوان نماینده 

پارلمان اروپا از دست بدهد. 

قطرگیت در انتظار افشاگری های جدید

هشدار چامسکی در مورد خطر جنگ هسته ای در جهان
»نوام چامســکی« متفکر، زبان شــناس و 
منتقد سیاسی برجسته آمریکایی گفت، خطر 
جنگ هسته ای و بی توجهی به محیط زیست 
جهان را به سقوط می کشاند ولی دولت ها هیچ 

کاری برای رفع این چالش ها انجام نمی دهند.
چامسکی شنبه در مصاحبه ای با راشاتودی، 
وضعیــت جهان و محیط زیســت را به خاطر 
مسائل جنگ و افزایش خطر هسته ای مطلوب 
ندانســت و گفت: افزایش احتمال خطر جنگ 
هسته ای و بی توجهی کشورها به چالش محیط 
زیست، جهان را به ســمت پرتگاه سوق داده 

است.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا بشریت 

می تواند خودش را به سمت خود تخریب سوق 
دهد، افزود: در ســال های اخیر ساعت نزدیکی 
بشر به آرماگدون )به اصطلاح نبرد نهایی حق 
و باطل در آخرالزمان ( و انقراض به نیمه شــب 
نزدیک تر شده است و این ساعت انقراض حتی 

می تواند در چند روز اتفاق بیفتد.
به گفته این فیلسوف آمریکایی، نگرانی های 
اصلی بشریت »خطر فزاینده جنگ هسته ای« 
و »تهدید بسیار شــدید و فزاینده تخریب آب 
و هوا« اســت. وی گفت دولت هــا کاری برای 

برطرف کردن این مشکلات انجام نمی دهند.
اظهارات چامســکی پس از آن بیان شد که 
در اوایل این هفته »دیمیتری مدودف« معاون 

شورای امنیت روسیه و رئیس جمهور پیشین 
این کشور گفت، کسانی که می خواهند مسکو را 
در اوکراین شکست خورده ببینند، این واقعیت 
را نادیده می گیرند که از دست دادن یک قدرت 
هســته ای ممکن است موجب آغاز یک جنگ 
هسته ای شود. »ویاچســلاو وولودین« رئیس 
دومای روسیه در تلگرام گفت: اگر واشنگتن و 
کشورهای عضو ناتو اقدام به ارسال تسلیحات 
به اوکرایــن کنند که برای حملــه به مناطق 
مسکونی و تلاش برای تصرف قلمروهای روسیه 
به کار گرفته شود، این مساله به انجام اقدامات 
متقابل و استفاده از تسلیحات قدرتمندتر منجر 
خواهد شــد. وی همچنین بــه اعضای کنگره 

آمریــکا و قانونگذاران پارلمــان آلمان، مجمع 
ملی فرانسه و دیگر اعضای پارلمان های اروپایی 
تاکید کرد که مســئولیت در قبال بشریت را 
بپذیرند.آمریــکا اخیرا وعــده داده، در صورتی 

که اوکراین عملیاتی را برای بازپس گیری شبه 
جزیره کریمه انجام دهد، از آن حمایت می کند.
مسکو معتقد است که مناقشه اوکراین یک 
جنگ نیابتی اســت که توسط ایالات متحده و 

ده ها هزار تن از شهرک نشــینان اسرائیلی بار دیگر در 
اعتراض به سیاســت های بنیامین نتانیاهو در شهرهای 
اشــغالی قدس، حیفا و تل آویو بــه خیابان آمدند. حدود 
۵ هزار تن برای شــرکت در تظاهرات علیه دولت افراطی 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی خود را به مرکز 
هورو در حیفا رســاندند. پایگاه خبری اسرائیلی »واللا« 
گزارش داد که هزاران نفر هــم اکنون در تقاطع کابلان 
ـ مناحیم بیگن در شــهر نتانیاهو به خیابان آمده و علیه 
نتانیاهو و دولت تندرو او شعار می دهند. هزاران نفر دیگر 
نیز در شــهر حیفا علیه دولت نتانیاهو و سیاســت های 
افراطی وی اعتراض کردند. منابع عبری زبان پیش بینی 

کردند که تعداد شرکت کنندگان در تظاهرات تظاهرات 
شامگاه شــنبه به حدود ۱۰۰ هزار نفر برسد. شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی اعلام کــرد که یائیر لاپید 
رئیس جریان اپوزیسیون در تظاهرات ضددولتی امشب در 
تل آویو حضور پیدا کرده است. براساس این گزارش، بنی 
گانتس وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی هم با حضور 
در این تظاهرات، اسرائیلی ها را به شرکت در این تظاهرات 

دعوت کرده است.
جریان مخالــف کابینه نتانیاهو طــی روزهای اخیر 
فراخوان هایی برای دعوت به تظاهرات علیه سیاست های 

دولت در شهرهای مختلف اشغالی داده بودند.

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل روز یکشنبه 
مجبور شد براساس حکم دادگاه عالی رژیم صهیونیستی،» 
آریه درعی« وزیر بهداشــت و امور داخلی کابینه خود را 
برکنار کند. دیوان عالی رژیم صهیونیســتی چهارشنبه 
گذشته انتصاب درعی به عنوان وزیر کشور و بهداشت را 

به دلیل محکومیت اخیر برای فرار مالیاتی لغو کرد.
پیش از ایــن درعی رئیس حزب شــاس با مقاومت 
در برابــر حکم دادگاه عالی از اســتعفا خودداری کرده و 
گفته بود که حاضر نیست که از صحنه سیاسی اسرائیل 
کناره گیری کند. درعی در یک جلسه خصوصی در حزب 
شــاس گفته بود، »در را به روی ما ببندند،  از پنجره وارد 

می شــویم؛ اگر پنجره را ببندند، سقف را سوراخ خواهیم 
کرد و وارد خواهیم شد.« حزب شاس پیشتر تهدید کرده 
بود که اگر دادگاه عالی رژیم صهیونیستی انتصاب درعی 
به عنوان وزیر امور داخلی را لغو کند، کابینه جدید پابرجا 
نخواهد ماند. »یعقوب مرگئــی« وزیر رفاه کابینه جدید 
رژیم صهیونیســتی از شورای به اصطلاح حکمای تورات 
خواسته بود در صورت عدم انتصاب درعی به عنوان وزیر 
امور داخلی، کابینه جدیــد را منحل کند. »گالی بهراوو 
مئیرا« مشاور حقوقی کابینه رژیم صهیونیستی نیز در این 
باره گفته بود که »انتصاب درعی به عنوان وزیر، اساسا به 

دور از منطق و عقلانیت است لذا باطل تلقی می شود«.

اخراج وزیر بهداشت اسرائیل تظاهرات بزرگ علیه نتانیاهو

گروه بین الملل - علــی ودایع: »جو 
بایدن« رئیــس جمهوری آمریکا به دردســر 
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهوری پیشــین 
آمریکا دچار شــده است. رسوایی کشف اسناد 
طبقه بندی شــده در دفتر بایدن این روزها در 
کانون توجه رســانه های آمریکایی قرار گرفته 
اســت. حدود ۳ ماه پیش هم یورش نیروهای 
پلیس فدرال به ویلای مارلِاگو در کانون توجه 
قرار گرفته بــود. ترامپ پــس از پایان دوران 
ریاســت جمهوری خود حاضر نشده بود اسناد 
محرمانــه ای را که در اختیار داشــت با وجود 
درخواست وزارت دادگســتری به آرشیو ملی 

ایالات متحده تحویل دهد.
بایدن که در آستانه ورود به سومین سالگرد 
ورود به کاخ ســفید به عنوان رئیس جمهوری 
ایــالات متحده قرار دارد ؛ با بی ســابقه ترین 
عــدم مقبولیت در حزب دموکــرات و در بین 

آمریکایی ها مواجه شده است. 
کشف 6 سند جدید

بــه گزارش یورونیوز ، یکی از وکلای مدافع 
رئیس جمهوری آمریکا دیــروز اعلام کرد که 
در جریان اجازه بازرســی از منزل آقای بایدن 

در ایالت دلاور، وزارت دادگســتری این کشور 
مجددا توانســته پس از ۱۳ ســاعت تفتیش 
۶ســند ممهور به مهر اطلاعات »طبقه بندی 
شــده« را پیدا کند. برخی از این اوراق مربوط 
به دوران نمایندگی آقای بایدن در مجلس سنا 
و برخی دیگر نیز مربوط به دوران تصدی او در 
مقام معاونت رئیس جمهوری در دولت »باراک 

اوباما« بوده است.
بازرســی از منزل بایــدن در حالی صورت 
گرفت که یک هفته پیش نیز شش سند طبقه 
بندی شــده مربوط بــه دوران معاونت رئیس 
جمهوری بایــدن در کتابخانه خانگی او یافت 
شد. بر اساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، 
بحث های اولیه درباره کشف این اسناد در دفتر 
کار ســابق بایدن در دوم نوامبر و ۶ روز قبل از 
انتخابــات میان دوره ای کنگره آمریکا، فقط به 
شخص رئیس جمهور، باب بائر وکیل شخصی 
او و همســرش، آنیتا دان مشاور ارشد رئیس 
جمهور، استوارت دِلرِی مشــاور کاخ سفید و 
ریچارد ســائوبر مشاور ویژه کاخ سفید محدود 

می شد.
بر اســاس این گزارش، ایــن گروه تصمیم 

گرفت به جای شــفافیت در اطلاع رســانی به 
طور مخفیانه، آن را به آرشیو ملی مسئول حفظ 
اسناد ریاست جمهوری و معاون او اطلاع دهد.

بایدن روز جمعه بایدن کشف اسناد محرمانه 
از دفتر کار ســابقش، یک گاراژ و کتابخانه ای 
در منزل شخصی وی در ویلمینگتون در ایالت 
»دلاور« را کم اهمیــت جلــوه داده بــود و در 
بخشی از سخنانش، جنجال  پیرامون کشف این 
اسناد را »گرد و خاک« خوانده بود و گفته بود 

که »چیزی نیست.«
در مورد محتویات اسناد کشف شده؛ هنوز 
اطلاع رســانی صورت نگرفته اســت اما گفته 
می شود که شــامل »یادداشت های اطلاعاتی 
و مطالــب توجیهی« در ارتباط با کشــورهای 
اوکراین، ایران و بریتانیا و نیز مدارک خانوادگی 

و شخصی بایدن بوده است.
حمله فیل ها به بایدن

در رسوایی اسناد بایدن ، جمهوری خواهان 
حالا فرصت مناسبی برای حمله به دموکرات ها 
پیــدا کرده اند. »تد کروز« ســناتور جمهوری 
خواه گفت: »این دولت فاســد و متقلب است. 
آن ها از دوم نوامبر از این موضوع خبر داشتند.«

وی در مصاحبه بــا فاکس نیوز گفت: اداره 
اسناد آرشــیوی نیز از این موضوع مطلع بود. 
وزارت دادگســتری نیز از آن اطلاع داشت. ما 
فهمیده ایم که وزارت دادگستریِ دولت بایدن 
وقتی مســئله ای برضد دونالد ترامپ باشد، آن 
مســئله را مانند یک آبکش، نشــت می دهد. 
ما عکس هــای یورش اف بی آی بــه مارلِاگو 
)اقامتگاه ترامــپ( را می بینیم. ما وقتی از نظر 
سیاســی به نفع آن هاســت، همه نوع نشت را 
می بینیم، اما در این خصوص، شش روز پیش 
از انتخابات در های وزارت دادگســتری به طور 

معجزه آسایی مثل تله، کاملًا بسته شد.
تد کــروز افزود: آن ها نمی خواســتند خبر 
کشــف اســناد در خانه بایدن را نشت دهند، 
زیرا می خواســتند دمکرات ها برنده شوند. فکر 
می کنم یکی از بدترین میراث های جود بایدن، 
فساد عمیق وزارت دادگســتری و اف بی آی 
اســت. چرا اف بی آی به خانه بایدن در دلاورِ 
یورش نبرد؟ چرا به مرکز پنِ یورش نبرد؟ چرا 
آن ها صرفاً به وکیل هــا اطمینان نکردند تا به 
آن ها بگویند شما خودتان بگردید وببینید چه 
چیز آنجا هســت؟ زیرا این به وضوح استاندارد 
دوگانه است. فارغ از حمله سناتور کروز ، طیف 
هوادار ترامپ با فشار به وزارت دادگستری تلاش 
می کند که دولت فدرال را ناچار به کوتاه آمدن 
در پرونده ترامپ کند. البته برخی از جمهوری 
خواهان هم به دنبال ایجاد شرایطی هستند که 
دادگســتری آمریکا ناچار به مجازات همزمان 
ترامپ و بایدن شــود. به موازات این شــرایط 
پیچیده ، »جو مانچین« ســناتور دموکرات به 
شبکه فاکس نیوز گفت: »گزارش های مربوط به 
عدم نگهداری مناسب اسناد محرمانه از سوی 
بایدن بسیار غیرمسئولانه و نگران کننده است 

که باید به طور کامل بررسی شود.«
کناره گیری شاه کلید کاخ سفید

مصیبت مضاعف برای بایدن این اســت که 
»رون کلایــن« رئیس کارمندان کاخ ســفید 
قصد دارد ظرف  هفته های آینده اســتعفا کند؛ 
به این ترتیب مهم ترین استعفای دولت بایدن 
از زمان ورود به کاخ سفید در دو سال گذشته 
را رقم خواهد بود.طبق نوشته روزنامه نیویورک 
تایمز، کلاین یکی از همقطاران خود را از زمان 
انتخابات میان دوره آمریکا به صورت محرمانه 

مطلع کرده بود که قصد استعفا دارد. 
کلایــن از همــان ابتــدای روی کار آمدن 
بایدن در پســت خود در ســال ۲۰۲۱ رئیس 
کارمندان کاخ ســفید شده و در مقایسه با هر 
رئیس جمهوری دموکرات دیگری طی بیش از 
۵۰ ســال گذشته طولانی ترین زمان را در این 
پست بوده است. او طی این دو سال شاهد فراز 

و نشیب دولت بایدن از خروج از افغانستان در 
سال گذشــته میلادی گرفته تا تورم شدید و 
تضعیف جایگاه بایدن در بین مردم آمریکا بوده 
است. کاخ ســفید به تماس های و ایمیل های 

مربوط به این موضوع پاسخی نداده است.
سقوط در نظرسنجی ها

برخــی از دموکرات هــای منتقــد بایدن 
می گویند که آنها تنها با خوش شانسی و نفرت 
رای دهندگان جمهوری خــواه از ترامپ بوده 
که توانســتند در انتخابات سنا برنده شوند. در 
سایه تمام شایعات علیه رئیس جمهوری آمریکا 
، نظرســنجی رویترز-ایپسوس نشان می دهد 
که تنها ۴۰ درصد آمریکایی ها عملکرد بایدن 
را تاییــد می کردند. این میــزان اگرچه اندکی 
از نظرســنجی ماه گذشته بیشــتر بود، اما به 
اندازه ای پایین است که سبب شده دموکرات ها 

نگران انتخابات سال ۲۰۲۴ شوند.
یکی از استراتژیست های حزب دموکرات در 
این خصوص گفت: »در شرایطی که باید منتظر 
اعلام حضور مجدد بایدن برای انتخابات باشیم، 
محبوبیت وی باید دستکم ۵ یا ۶ درصد بیش 
از آن چیزی باشد که الان می بینیم.« می توان 
گفت همین نگرانی ریشه حمله ضمنی برخی 

دموکرات ها به بایدن در رسوایی اسناد باشد. 
دســتیاران بایدن به طور کلی نگرانی های 
سیاســی در مورد این جنجال را نادیده گرفته 
و در عین حال خاطرنشــان کرده اند که دفتر 
مشاور کاخ ســفید بلافاصله پس از کشف این 
اسناد موضوع را به آرشیو ملی اطلاع داده است. 
نزدیکان رئیس جمهوری آمریکا بر بی اهمیت 
بودن کشــف اسناد پافشاری کرده و می گویند 
که مردم بیشتر بر مســائل اقتصادی متمرکز 
هستند تا جنگ بر سر مسائلی همچون اسناد، 
به ویژه در شرایطی که در اقامتگاه ترامپ اسناد 
محرمانه متعددی کشف شده است. اما واقعیت 
همیشه آن چیزی نیست که رئیس جمهوری 
آمریکا بخواهد.  نظرسنجی دانشگاه کوئینیپیاک 
نشان داد که ۶۰ درصد از افراد شرکت کننده 
معتقد هســتند بایدن در حفظ اســناد طبقه 
بندی شــده نامناســب عمل کرده است. ۳۷ 
درصد از شــرکت کنندگان در نظرسنجی نیز 
اعلام کردند که بایــدن باید با اتهامات جنایی 
روبرو شود. لازم به ذکر است در این نظرسنجی 
هــم رای دهندگان دموکرات و جمهوری خواه 
شرکت داشتند. شاید در نهایت بتوان گفت که 
سیســتم حاکمیتی ایالات متحده فرصتی بی 
نظیر به دســت آورده تا یک رئیس جمهوری 
بــا زوال عقل و یک رئیــس جمهوری یاغی را 
همزمان از صحنه انتخابات ۲۰۲۴ حذف کند تا 

واشنگتن برای مدتی نفس راحت بکشد.

خانه رئیس جمهوری آمریکا 13 ساعت تفتیش و 6 سند جدید کشف شد

مخمصه بزرگ بایدن
رئیسکارکنانکاخسفیداستعفامیکند

کشورهای لتونی، اســتونی و لیتوانی در ادامه فشارهای 
اروپا و آمریکا بر آلمان، در تماســی مشترک از دولت برلین 
خواستند تانک های لئوپارد را به اوکراین بفرستد. به گزارش 
رویترز، کشــورهای حوزه بالتیک شــامل لتونی، استونی و 
لیتوانی در تماسی مشترکی با آلمان از دولت برلین خواستند 
تانک هــای لئوپارد ۲ خود را به اوکراین بفرســتد و با اینکار 
فشارها بر این کشور برای کمک بیشتر به اوکراین را افزایش 
دادند. وزیر امور خارجه استونی پس از این تماس در حساب 
توییتر خود نوشت: ما وزیران خارجه استونی، لتونی و لیتوانی 
از آلمــان می خواهیم تانک های لئوپارد را در اختیار اوکراین 
قرار دهد. این امر برای جلوگیری از تجاوز روســیه، کمک به 
اوکراین و بازگرداندن ســریع صلح در اروپا ضرورت دارد. وی 
ســپس افزود: آلمان به عنوان قدرت پیشرو اروپایی در این 
زمینه مسئولیت ویژه ای دارد. این بیانیه یک روز پس از آن 

صادر شد که آلمان و متحدان غربی در نشست رامشتاین به 
هیچ نتیجه ای بر ســر ارسال تانک های لئوپارد۲ به اوکراین 
نرسیدند. حمله روســیه به اوکراین در فوریه سال گذشته، 
نگرانی هایی را در کشورهای کوچک بالتیک برانگیخته است 
که همگی از اعضای ناتو هســتند و پس از فروپاشی شوروی 
در سال ۱۹۹۱ به استقلال رسیدند. روسیه در روزهای اخیر 
گلوله باران مناطق شــرقی اوکرایــن را در خارج از دونباس 
افزایش داده اســت، به طوری که وزارت دفاع روسیه دیروز 
شــنبه اعلام کرد که حمله این کشــور به منطقــه زاپوریژا 
واحدهای ارتش این کشــور را در موقعیت های بهتری قرار 
داده است. »بوریس پیســتوریوس« وزیر دفاع جدید آلمان 
نیز می گوید که خیلــی زود از اوکراین دیدار خواهد کرد و 
افزود که برلین در حال گفت و گوی نزدیک با آمریکا و سایر 

متحدان بین المللی درباره ارسال تانک ها است.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپابا بیان اینکه 
دســت کم گرفتن توانایی نظامی روســیه احمقانه است، 
تاکید کرد در حال حاضر، باید خطر تامین تسلیحات مورد 
نیاز اوکراین را پذیرفت زیرا اگر این امر محقق نشود، جنگ 
تا بهار آینده ادامه خواهد داشت، زمانی که روسیه احتمالاً 
تلاش خواهد کرد تا حمله جدیدی را آغاز کند. »جوسپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت وگو 
با نشــریه »ال دیاریو« اسپانیا گفت: بمباران کی یف روزی 
بود که جهان بینی دیگری متولد شــد، با درک این مسئله 
که وابســتگی متقابل، صلح را تضمین نمی کند؛ بالعکس، 
این یک آســیب پذیری است که دشــمن می تواند از آن 
استفاده کند. بورل افزود: در مقطعی باید صلح ایجاد کنیم. 
ما تمام تلاش خود را برای رســیدن بــه این لحظه انجام 
خواهیــم داد. اما این مســئله منافاتی با نیاز به حمایت از 

اوکراین با وسایل مورد نیاز ندارد. این سیاستمدار اروپایی 
در پاســخ به این پرســش که آیا در حال ورود به مرحله 
جدیدی از جنگ هستیم، گفت: تاکنون، جنگ سه مرحله 
داشــته است. مرحله اول تلاش سریع روسیه برای تصرف 
کی یــف بود، حتی با عملیات هوابــرد چتربازان در تلاش 
برای تصرف فرودگاه، که کاملًا اشــتباه پیش رفت و آنها 
مجبور به عقب نشینی شدند. مرحله اول همچنین تهاجم 
سریع برای تصرف دونباس و کی یف را شامل شد. مرحله 
دوم ضــد حمله اوکراین بود، مرحلــه ای که حتی از نظر 
روانی بســیار موفق بود: بازپس گیری مناطق و فرستادن 
روس ها به آن ســوی رودخانه دنیپر. و مرحله سوم، جنگ 
مواضع، ســنگرها، ویرانی زیرســاخت ها است، جنگی که 
دیگر جنگ بین دو ارتش جنگنده نیســت، بلکه ظرفیت 

یک کشور برای نابودی سیستماتیک دیگری است.

نگرانی بورل درباره انباشت تسلیحات در جنگ اوکراینفشار به آلمان برای ارسال تانک به اوکراین


